
MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN, CULTURA 
Y DEPORTE 

SECRETARiA DE ESTADO DE 
EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 
Y UNIVERSIDADES 

Vista la propuesta elevada por la Subdirección General de Becas, Ayudas al Estudio y 
Promoción Educativa en cuanto órgano instructor del procedimiento a que se refiere el 
artículo 50 de la Resolución de 3 de agosto de 2017, de la Secretaría de Estado de 
Educación, Formación Profesional y Universidades, por la que se convocan becas de 
carácter general para el curso académico 2017-2018, para estudiantes que cursen estudios 
postobligatorios universitarios, (B.O.E. de 10 de agosto), de conformidad con las bases 
establecidas en la misma y teniendo en cuenta los convenios de colaboración suscritos por 
el Ministerio de Educación, Cultura y Deporte con las Comunidades Autónomas de 
Andalucía y Cataluña al amparo de lo dispuesto en el artículo 63, HE RESUELTO: 

PRIMERO.- Conceder las becas que se relacionan en el listado adjunto, a los alumnos 
contenidos en el mismo, con los importes que asimismo se señalan. 

SEGUNDO.- Denegar todas aquellas solicitudes presentadas y que no se encuentran 
relacionadas en el listado adjunto. 

TERCERO.- Los beneficiarios de las becas quedan obligados a: 

a) Destinar la beca a la finalidad para la que se concede. 

b) Acreditar el cumplimiento de los requisitos y condiciones establecidos para 
la concesión y disfrute de la beca. 

CUARTO.- La presente resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser recurrida 
potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el Secretario de 
Estado de Educación, Formación Profesional y Universidades o mediante 
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso­
Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido en el 
artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, y en el artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 
1 de julio, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha 
de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada 
Ley 29/1998. 

QUINTO.- Los listados de becarios deberán hacerse públicos en la página web del 
Ministerio de Educación, Cultura y Deporte. 

SEXTO.- El importe de las becas asciende a QUINIENTOS TRECE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE EUROS 
CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (513.440.827,59 euros), 
abonándose con cargo al crédito 18.08.323M.482.00 del presupuesto de 
este Ministerio. 

Madrid, 16 de abril de 2018 
EL SECRETARIO DE ESTADO DE EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN PROFESIONAL Y UNIVERSIDADES 

CD/606/2017, de 20 de junio (BOE del 26) 

DAS AL ESTUDIO Y PRMOCIÓN EDUCATIVA 

Cl Alcala, 34 
28014 Madrid 



FECHA: 16/04/2018

CÓDIGOS DE LAS AYUDAS CONCEDIDAS

CODIGO AYUDA DESCRIPCION AYUDA

1 * Beca de Matrícula. Importe de los créditos/asignaturas matriculados por primera vez

1 * Beca de Matrícula. Importe de los créditos/asignaturas matriculados por primera vez

3 Cuantía Fija Ligada a la Renta

4 Cuantía Fija Ligada a la Residencia

5 Cuantía variable mínima

6 Cuantía variable

7 Suplemento transporte marítimo/aéreo entre islas (para domiciliados en Tenerife, Gran Canaria o Mallorca) y entre  Ceuta/Melilla y Península

8 Suplemento transporte marítimo/aéreo entre islas (para domiciliados en Lanzarote, Fuerteventura, Gomera, Hierro, La Palma, Menorca y Pitiusas)

9 Suplemento para transporte marítimo/aéreo a la Península  para domiciliados en Baleares

10 Suplemento para transporte marítimo/aéreo a la Península para domiciliados en Canarias



PAG:   1 de

FECHA: 16/04/2018

CURSO: 2017-2018

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA

 2
  RELACIÓN ALFABÉTICA DE BECARIOS CON LAS AYUDAS CONCEDIDAS

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

****8859*ABAD FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE Máster Universitario en Comunicación y Educación Audiovisual por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

4.846,97 €1, 3, 4, 6

****3101*BERNAL VALERO, RAQUEL Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

60,00 €1, 5

****7676*BRAZA CORRALES, ANTONIA MARIA Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

4.840,60 €1, 3, 4, 6

****2927*BUENO VEGA, ALFONSO Máster Universitario en Comunicación y Educación Audiovisual por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

987,16 €1, 6

****5553*CABRERA RODRÍGUEZ, RUBÉN Máster Universitario en Actividad Física y Salud 753,92 €1, 6

****4584*CAÑELLAS FERNANDEZ, MARIA EVA Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

4.738,97 €1, 3, 4, 6

****8141*CARRELLAN LAGARES, ELOY Máster Universitario en Comunicación y Educación Audiovisual por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

3.172,96 €1, 3, 6

****9418*CARRO VAZQUEZ, DAVID Máster Universitario en Biotecnología Avanzada 756,05 €1, 6

****3386*CORTE URDIALES, DIANA Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

1.560,00 €1, 3, 4, 5

****6411*DEL MORAL FRIGOLET, RAQUEL Máster Universitario en Dirección y Gestión de Personas por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2016)

3.162,88 €1, 3, 6

****0150*DIAZ GARCIA, JORDI Máster Universitario en Biotecnología Avanzada por la Universidad de Málaga y la Universidad
Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

878,86 €1, 6

****4990*DÍAZ RAMÍREZ, ANA Máster Universitario en Relaciones Internacionales por la Universidad Internacional de Andalucía y
la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2011)

4.878,22 €1, 3, 4, 6

****2024*GIL DE MONTES DE VRIES, LUCAS Máster Universitario en Biotecnología Avanzada 2.178,04 €1, 4, 6

****4444*JURADO RAYA, FERNANDO JESÚS Máster Universitario en Patrimonio Musical por la Universidad de Granada; la Universidad de
Oviedo y la Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

810,00 €1, 4, 5

****3298*LLORENTE LOPEZ, ANDREA Máster Universitario en Relaciones Internacionales por la Universidad Internacional de Andalucía y
la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2011)

1.036,11 €1, 6

****8568*LÓPEZ RUBIO, ROCÍO Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

810,00 €1, 4, 5

****0766*MACIAS MENA, MARÍA ISABEL Máster Universitario en Agricultura y Ganadería Ecológicas por la Universidad Internacional de
Andalucía y la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2016)

2.672,82 €1, 4, 6

****3862*MARTÍN LÓPEZ, JULIA Máster Universitario en Patrimonio Musical por la Universidad de Granada; la Universidad de
Oviedo y la Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

60,00 €1, 5

****4137*MARTINEZ ESCUDERO, NOEMI Máster Universitario en Intervención Asistida con Animales por la Universidad de Jaén y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

1.560,00 €1, 3, 4, 5

****9016*MARTÍNEZ GOSÁLBEZ, PATRICIA Máster Universitario en Patrimonio Musical por la Universidad de Granada; la Universidad de
Oviedo y la Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

60,00 €1, 5

****9770*MASCARELL MASCARELL, ROSA Máster Universitario en Patrimonio Musical por la Universidad de Granada; la Universidad de
Oviedo y la Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

60,00 €1, 5

****1161*MECA ESPINOSA, MARIANGELES Máster Universitario en Economía, Finanzas y Computación por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2015)

4.755,92 €1, 3, 4, 6

****6925*MORA PEREZ, CARLOS JAVIER Máster Universitario en Actividad Física y Salud 767,83 €1, 6



PAG:   2 de

FECHA: 16/04/2018

CURSO: 2017-2018

CONVOCATORIA: General

UNIV. INTERNACIONAL DE ANDALUCÍA

 2
  RELACIÓN ALFABÉTICA DE BECARIOS CON LAS AYUDAS CONCEDIDAS

APELLIDOS - NOMBRE NIF/NIE ESTUDIOS IMPORTE TOTALAYUDAS

****1713*MORENO SANCHEZ, ANTONIO LUIS Máster Universitario en Relaciones Internacionales por la Universidad Internacional de Andalucía y
la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2011)

2.952,05 €1, 3, 6

****7642*NARANJO RIO-MIRANDA, PILAR Máster Universitario en Relaciones Internacionales por la Universidad Internacional de Andalucía y
la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2011)

722,67 €1, 6

****0644*NIETO NAVARRETE, JESUS Máster Universitario en Actividad Física y Salud 616,83 €1, 6

****7135*NOTARI RODRIGUEZ, IRENE Máster Universitario en Dirección y Gestión de Personas por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2016)

3.289,10 €1, 3, 6

****3949*REDONDO ZAHONERO, MARÍA Máster Universitario en Actividad Física y Salud 1.097,81 €1, 6

****6140*RODRÍGUEZ ROSALES, ANA MARÍA Máster Universitario en Comunicación y Educación Audiovisual por la Universidad de Huelva y la
Universidad Internacional de Andalucía(Año pub: 2011)

4.674,64 €1, 3, 4, 6

****0997*VEGA SEPÚLVEDA, TANIA SILVANA Máster Universitario en Agricultura y Ganadería Ecológicas por la Universidad Internacional de
Andalucía y la Universidad Pablo de Olavide(Año pub: 2016)

3.334,30 €1, 3, 6


